
UCHWAŁA NR III/11/10 
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA 

z dnia 20 grudnia 2010 r. 

w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Biała Podlaska z organizacjami pozarządowymi w roku 2011.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z późn. zm.), w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
Nr 96, poz. 873, z późn. zm.) Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Program Współpracy Gminy Biała Podlaska z organizacjami pozarządowymi w roku 2011.  

§ 2. Postanowienia ogólne:  

1. Ilekroć w uchwale mowa jest o:  

1)ustawie – należy przez to rozumieć  ustawę  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 
U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.),  

2)programie – należy przez to rozumieć Program Współpracy Gminy Biała Podlaska z organizacjami pozarządowymi w 2011 r.,  

3)Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Biała Podlaska,  

4)Organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje, osoby prawne i jednostki organizacyjne, o których mowa 
w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy,  

5)Organizacjach pożytku publicznego – należy przez to rozumieć  organizacje, osoby prawne i jednostki organizacyjne, o których 
mowa w art. 20 ustawy,  

6)Dotacji – rozumie się  przez to dotacje w rozumieniu art. 176 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.),  

2. Program jest elementem długofalowej Strategii Rozwoju Gminy, zwłaszcza w zakresie realizowania lokalnej polityki 
społecznej.  

3. Program określa cele, zasady, podmioty, przedmioty, formy oraz ocenę  współpracy organów samorządowych Gminy 
z organizacjami pozarządowymi.  

§ 3. Cele programu.  

1. Zapewnienie efektywnego wykonywania zadań  publicznych Gminy wynikających z przepisów prawa poprzez włączenie 
w ich realizację organizacji pozarządowych.  

2. Tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej.  

3. Budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej.  

4. Zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.  

5. Poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych.  

§ 4. Zasady współpracy.  

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywa się  na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności.  

2. Zasada pomocniczości jest zasadą  o charakterze ustrojowym. Wskazuje podział  zadań  między sektorem publicznym 
a obywatelskim ukierunkowanych na umocnienie obywateli, ich wspólnot i organizacji oraz ograniczanie interwencjonizmu państwa 
i organizacji lokalnej.  

3. Zasada suwerenności stron przejawia się  w poszanowaniu autonomii organizacji pozarządowych oraz wzajemnym nie 
ingerowaniu w sprawy wewnętrzne.  

4. Zasada partnerstwa oznacza współpracę  równoprawnych partnerów na warunkach określonych stosowną  umową  lub 
porozumieniem.  

5. Zasada efektywności polega na dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych.  

6. Zasada uczciwej konkurencji i jawności zakłada kształtowanie przejrzystych zasad współpracy opartych na równych, jawnych 
kryteriach wspierania organizacji pozarządowych.  

§ 5. Podmioty współpracy.  

1. Podmiotami współpracy są:  

1)Rada Gminy i jej Komisje – w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej Gminy oraz priorytetów w sferze 
współpracy,  

2)Wójt Gminy – w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Radę Gminy,  

3)Organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne na terenie Gminy i dla jej mieszkańców – bez względu na siedzibę 
organizacji.  

§ 6. Przedmiot współpracy.  

1. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 
1 ustawy.  

2. Do priorytetowych obszarów współpracy należą zadania:  

1)w zakresie pomocy społecznej:  

a) zwiększenie liczby miejsc, zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, w tym organizacja wypoczynku letniego 
i zimowego,  

b) pomoc mieszkańcom Gminy znajdującym się w trudnej sytuacji,  

c) organizowanie pomocy ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych,  

d) rozwój rodzinnych form opieki,  

e) tworzenie warunków dla rozwoju aktywności i samodzielności osób starszych, w szczególności wspieranie samopomocowych 
form aktywizacji tych osób.  

2)w zakresie kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego:  

a) zwiększenie dostępu mieszkańców do dóbr kultury na terenie gminy, województwa i kraju,  

b) upowszechnianie kultury,  

c) edukacja kulturalna dzieci i młodzieży,  

d) działania na rzecz kultury, sztuki oraz wspieranie zadań z zakresu ochrony obiektów zabytkowych,  

e) wspomaganie rozwoju kultury i sztuki oraz organizowanie przedsięwzięć artystycznych wzbogacających ofertę Gminy.  

3)w zakresie ochrony i promocji zdrowia;  

a) popularyzowanie wiedzy o zachowaniach zdrowotnych oraz profilaktyce chorób,  

b) popularyzowanie wiedzy o zagrożeniach zdrowotnych, wynikających z uzależnienia od tytoniu, alkoholu i narkotyków, leków 
oraz innych środków i zachowań stanowiących zagrożenie dla zdrowia,  

c) promocja i ochrona zdrowia, szczególnie w tych obszarach, które nie są  dostatecznie zabezpieczone w ramach systemu 
ochrony zdrowia.  

4)w zakresie upowszechniania sportu i rekreacji:  

a) wspieranie działań na rzecz rozwoju sportu i rekreacji mieszkańców Gminy,  

b) tworzenie warunków pozwalających na osiągnięcie odpowiedniego poziomu sportowego, zwłaszcza w rywalizacji sportowej 
dzieci i młodzieży,  

c) wspieranie organizacji imprez i widowisk sportowych,  

d) wspieranie organizacji imprez krajoznawczych na terenie Gminy.  

5)w zakresie edukacji:  

a) wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży,  

b) szkolenie liderów młodzieżowych,  

c) podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności dzieci i młodzieży,  

d) popularyzacja tradycji narodowych i patriotyzmu,  

e) organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, w tym w zakresie sportu i rekreacji.  

6)w zakresie działalności wspomagającej organizacje pozarządowe:  

a) wspomaganie rozwoju organizacji pozarządowych, zwłaszcza w profesjonalizacji ich pracy,  

7)działania proekologiczne, w tym edukacja ekologiczna, upowszechnianie idei ochrony zwierząt  i dziedzictwa przyrodniczego, 
właściwa gospodarka odpadowa,  

8)wspomaganie przedsiębiorczości,  

9)w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych:  

a) wspieranie działań realizowanych przez społeczności lokalne w sołectwach.  

§ 7. Formy współpracy.  

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi może przybierać formy finansowe.  

2. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi może przybierać formy pozafinansowe.  

§ 8. Finansowe formy współpracy.  

1. Do finansowej formy współpracy stosuje się przepisy ustaw.  

2. Zlecenie realizacji zadania publicznego może nastąpić  w formie powierzenia lub wsparcia w trybie otwartego konkursu ofert 
przewidzianego w ustawie.  

§ 9. Pozafinansowe formy współpracy.  

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi w sferze informacyjnej polega na:  

1)informowaniu na stronie internetowej Urzędu Gminy w szczególności o:  

a) zadaniach publicznych, które będą  realizowane w danym roku wraz z podaniem wysokośc i  środków finansowych 
przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację tych zadań,  

b) ogłoszonych konkursach ofert na realizację zadań publicznych i ich rozstrzygnięciach,  

2)przekazywaniu informacji za pośrednictwem mediów lokalnych i regionalnych o realizacji zadań publicznych,  

3)prowadzenie rejestru organizacji pozarządowych, które otrzymały dotację z budżetu Gminy na realizację zadań publicznych,  

2. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi w innych formach polega w szczególności na:  

1)przygotowaniu i monitorowaniu umów zawieranych przez Gminę  z organizacjami pozarządowymi na realizację  zadań 
publicznych,  

2)inicjowaniu lub współorganizowaniu szkoleń dotyczących pozyskiwania funduszy z Unii Europejskiej,  

3)opiniowaniu działalności organizacji pozarządowych oraz udzielaniu rekomendacji,  

4)promocji działalności organizacji pozarządowych w mediach,  

5)angażowaniu organizacji pozarządowych do wymiany doświadczeń, prezentacji osiągnięć.  

§ 10. Finansowanie programu.  

1. Finansowanie zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym odbywa się  w ramach budżetu Gminy 
na rok 2011.  

2. Wójt Gminy złoży Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji niniejszej uchwały w terminie do 31 marca 2012 r.  

§ 11. Postanowienia końcowe  

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



UCHWAŁA NR III/11/10 
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA 

z dnia 20 grudnia 2010 r. 

w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Biała Podlaska z organizacjami pozarządowymi w roku 2011.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z późn. zm.), w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
Nr 96, poz. 873, z późn. zm.) Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Program Współpracy Gminy Biała Podlaska z organizacjami pozarządowymi w roku 2011.  

§ 2. Postanowienia ogólne:  

1. Ilekroć w uchwale mowa jest o:  

1)ustawie – należy przez to rozumieć  ustawę  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 
U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.),  

2)programie – należy przez to rozumieć Program Współpracy Gminy Biała Podlaska z organizacjami pozarządowymi w 2011 r.,  

3)Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Biała Podlaska,  

4)Organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje, osoby prawne i jednostki organizacyjne, o których mowa 
w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy,  

5)Organizacjach pożytku publicznego – należy przez to rozumieć  organizacje, osoby prawne i jednostki organizacyjne, o których 
mowa w art. 20 ustawy,  

6)Dotacji – rozumie się  przez to dotacje w rozumieniu art. 176 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.),  

2. Program jest elementem długofalowej Strategii Rozwoju Gminy, zwłaszcza w zakresie realizowania lokalnej polityki 
społecznej.  

3. Program określa cele, zasady, podmioty, przedmioty, formy oraz ocenę  współpracy organów samorządowych Gminy 
z organizacjami pozarządowymi.  

§ 3. Cele programu.  

1. Zapewnienie efektywnego wykonywania zadań  publicznych Gminy wynikających z przepisów prawa poprzez włączenie 
w ich realizację organizacji pozarządowych.  

2. Tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej.  

3. Budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej.  

4. Zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.  

5. Poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych.  

§ 4. Zasady współpracy.  

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywa się  na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności.  

2. Zasada pomocniczości jest zasadą  o charakterze ustrojowym. Wskazuje podział  zadań  między sektorem publicznym 
a obywatelskim ukierunkowanych na umocnienie obywateli, ich wspólnot i organizacji oraz ograniczanie interwencjonizmu państwa 
i organizacji lokalnej.  

3. Zasada suwerenności stron przejawia się  w poszanowaniu autonomii organizacji pozarządowych oraz wzajemnym nie 
ingerowaniu w sprawy wewnętrzne.  

4. Zasada partnerstwa oznacza współpracę  równoprawnych partnerów na warunkach określonych stosowną  umową  lub 
porozumieniem.  

5. Zasada efektywności polega na dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych.  

6. Zasada uczciwej konkurencji i jawności zakłada kształtowanie przejrzystych zasad współpracy opartych na równych, jawnych 
kryteriach wspierania organizacji pozarządowych.  

§ 5. Podmioty współpracy.  

1. Podmiotami współpracy są:  

1)Rada Gminy i jej Komisje – w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej Gminy oraz priorytetów w sferze 
współpracy,  

2)Wójt Gminy – w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Radę Gminy,  

3)Organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne na terenie Gminy i dla jej mieszkańców – bez względu na siedzibę 
organizacji.  

§ 6. Przedmiot współpracy.  

1. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 
1 ustawy.  

2. Do priorytetowych obszarów współpracy należą zadania:  

1)w zakresie pomocy społecznej:  

a) zwiększenie liczby miejsc, zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, w tym organizacja wypoczynku letniego 
i zimowego,  

b) pomoc mieszkańcom Gminy znajdującym się w trudnej sytuacji,  

c) organizowanie pomocy ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych,  

d) rozwój rodzinnych form opieki,  

e) tworzenie warunków dla rozwoju aktywności i samodzielności osób starszych, w szczególności wspieranie samopomocowych 
form aktywizacji tych osób.  

2)w zakresie kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego:  

a) zwiększenie dostępu mieszkańców do dóbr kultury na terenie gminy, województwa i kraju,  

b) upowszechnianie kultury,  

c) edukacja kulturalna dzieci i młodzieży,  

d) działania na rzecz kultury, sztuki oraz wspieranie zadań z zakresu ochrony obiektów zabytkowych,  

e) wspomaganie rozwoju kultury i sztuki oraz organizowanie przedsięwzięć artystycznych wzbogacających ofertę Gminy.  

3)w zakresie ochrony i promocji zdrowia;  

a) popularyzowanie wiedzy o zachowaniach zdrowotnych oraz profilaktyce chorób,  

b) popularyzowanie wiedzy o zagrożeniach zdrowotnych, wynikających z uzależnienia od tytoniu, alkoholu i narkotyków, leków 
oraz innych środków i zachowań stanowiących zagrożenie dla zdrowia,  

c) promocja i ochrona zdrowia, szczególnie w tych obszarach, które nie są  dostatecznie zabezpieczone w ramach systemu 
ochrony zdrowia.  

4)w zakresie upowszechniania sportu i rekreacji:  

a) wspieranie działań na rzecz rozwoju sportu i rekreacji mieszkańców Gminy,  

b) tworzenie warunków pozwalających na osiągnięcie odpowiedniego poziomu sportowego, zwłaszcza w rywalizacji sportowej 
dzieci i młodzieży,  

c) wspieranie organizacji imprez i widowisk sportowych,  

d) wspieranie organizacji imprez krajoznawczych na terenie Gminy.  

5)w zakresie edukacji:  

a) wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży,  

b) szkolenie liderów młodzieżowych,  

c) podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności dzieci i młodzieży,  

d) popularyzacja tradycji narodowych i patriotyzmu,  

e) organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, w tym w zakresie sportu i rekreacji.  

6)w zakresie działalności wspomagającej organizacje pozarządowe:  

a) wspomaganie rozwoju organizacji pozarządowych, zwłaszcza w profesjonalizacji ich pracy,  

7)działania proekologiczne, w tym edukacja ekologiczna, upowszechnianie idei ochrony zwierząt  i dziedzictwa przyrodniczego, 
właściwa gospodarka odpadowa,  

8)wspomaganie przedsiębiorczości,  

9)w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych:  

a) wspieranie działań realizowanych przez społeczności lokalne w sołectwach.  

§ 7. Formy współpracy.  

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi może przybierać formy finansowe.  

2. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi może przybierać formy pozafinansowe.  

§ 8. Finansowe formy współpracy.  

1. Do finansowej formy współpracy stosuje się przepisy ustaw.  

2. Zlecenie realizacji zadania publicznego może nastąpić  w formie powierzenia lub wsparcia w trybie otwartego konkursu ofert 
przewidzianego w ustawie.  

§ 9. Pozafinansowe formy współpracy.  

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi w sferze informacyjnej polega na:  

1)informowaniu na stronie internetowej Urzędu Gminy w szczególności o:  

a) zadaniach publicznych, które będą  realizowane w danym roku wraz z podaniem wysokośc i  środków finansowych 
przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację tych zadań,  

b) ogłoszonych konkursach ofert na realizację zadań publicznych i ich rozstrzygnięciach,  

2)przekazywaniu informacji za pośrednictwem mediów lokalnych i regionalnych o realizacji zadań publicznych,  

3)prowadzenie rejestru organizacji pozarządowych, które otrzymały dotację z budżetu Gminy na realizację zadań publicznych,  

2. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi w innych formach polega w szczególności na:  

1)przygotowaniu i monitorowaniu umów zawieranych przez Gminę  z organizacjami pozarządowymi na realizację  zadań 
publicznych,  

2)inicjowaniu lub współorganizowaniu szkoleń dotyczących pozyskiwania funduszy z Unii Europejskiej,  

3)opiniowaniu działalności organizacji pozarządowych oraz udzielaniu rekomendacji,  

4)promocji działalności organizacji pozarządowych w mediach,  

5)angażowaniu organizacji pozarządowych do wymiany doświadczeń, prezentacji osiągnięć.  

§ 10. Finansowanie programu.  

1. Finansowanie zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym odbywa się  w ramach budżetu Gminy 
na rok 2011.  

2. Wójt Gminy złoży Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji niniejszej uchwały w terminie do 31 marca 2012 r.  

§ 11. Postanowienia końcowe  

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



UCHWAŁA NR III/11/10 
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA 

z dnia 20 grudnia 2010 r. 

w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Biała Podlaska z organizacjami pozarządowymi w roku 2011.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
z późn. zm.), w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
Nr 96, poz. 873, z późn. zm.) Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Program Współpracy Gminy Biała Podlaska z organizacjami pozarządowymi w roku 2011.  

§ 2. Postanowienia ogólne:  

1. Ilekroć w uchwale mowa jest o:  

1)ustawie – należy przez to rozumieć  ustawę  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 
U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.),  

2)programie – należy przez to rozumieć Program Współpracy Gminy Biała Podlaska z organizacjami pozarządowymi w 2011 r.,  

3)Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Biała Podlaska,  

4)Organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje, osoby prawne i jednostki organizacyjne, o których mowa 
w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy,  

5)Organizacjach pożytku publicznego – należy przez to rozumieć  organizacje, osoby prawne i jednostki organizacyjne, o których 
mowa w art. 20 ustawy,  

6)Dotacji – rozumie się  przez to dotacje w rozumieniu art. 176 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.),  

2. Program jest elementem długofalowej Strategii Rozwoju Gminy, zwłaszcza w zakresie realizowania lokalnej polityki 
społecznej.  

3. Program określa cele, zasady, podmioty, przedmioty, formy oraz ocenę  współpracy organów samorządowych Gminy 
z organizacjami pozarządowymi.  

§ 3. Cele programu.  

1. Zapewnienie efektywnego wykonywania zadań  publicznych Gminy wynikających z przepisów prawa poprzez włączenie 
w ich realizację organizacji pozarządowych.  

2. Tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej.  

3. Budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej.  

4. Zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów.  

5. Poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych.  

§ 4. Zasady współpracy.  

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywa się  na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, 
partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji oraz jawności.  

2. Zasada pomocniczości jest zasadą  o charakterze ustrojowym. Wskazuje podział  zadań  między sektorem publicznym 
a obywatelskim ukierunkowanych na umocnienie obywateli, ich wspólnot i organizacji oraz ograniczanie interwencjonizmu państwa 
i organizacji lokalnej.  

3. Zasada suwerenności stron przejawia się  w poszanowaniu autonomii organizacji pozarządowych oraz wzajemnym nie 
ingerowaniu w sprawy wewnętrzne.  

4. Zasada partnerstwa oznacza współpracę  równoprawnych partnerów na warunkach określonych stosowną  umową  lub 
porozumieniem.  

5. Zasada efektywności polega na dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań publicznych.  

6. Zasada uczciwej konkurencji i jawności zakłada kształtowanie przejrzystych zasad współpracy opartych na równych, jawnych 
kryteriach wspierania organizacji pozarządowych.  

§ 5. Podmioty współpracy.  

1. Podmiotami współpracy są:  

1)Rada Gminy i jej Komisje – w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej Gminy oraz priorytetów w sferze 
współpracy,  

2)Wójt Gminy – w zakresie realizacji polityki wytyczonej przez Radę Gminy,  

3)Organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne na terenie Gminy i dla jej mieszkańców – bez względu na siedzibę 
organizacji.  

§ 6. Przedmiot współpracy.  

1. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 
1 ustawy.  

2. Do priorytetowych obszarów współpracy należą zadania:  

1)w zakresie pomocy społecznej:  

a) zwiększenie liczby miejsc, zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, w tym organizacja wypoczynku letniego 
i zimowego,  

b) pomoc mieszkańcom Gminy znajdującym się w trudnej sytuacji,  

c) organizowanie pomocy ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych,  

d) rozwój rodzinnych form opieki,  

e) tworzenie warunków dla rozwoju aktywności i samodzielności osób starszych, w szczególności wspieranie samopomocowych 
form aktywizacji tych osób.  

2)w zakresie kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego:  

a) zwiększenie dostępu mieszkańców do dóbr kultury na terenie gminy, województwa i kraju,  

b) upowszechnianie kultury,  

c) edukacja kulturalna dzieci i młodzieży,  

d) działania na rzecz kultury, sztuki oraz wspieranie zadań z zakresu ochrony obiektów zabytkowych,  

e) wspomaganie rozwoju kultury i sztuki oraz organizowanie przedsięwzięć artystycznych wzbogacających ofertę Gminy.  

3)w zakresie ochrony i promocji zdrowia;  

a) popularyzowanie wiedzy o zachowaniach zdrowotnych oraz profilaktyce chorób,  

b) popularyzowanie wiedzy o zagrożeniach zdrowotnych, wynikających z uzależnienia od tytoniu, alkoholu i narkotyków, leków 
oraz innych środków i zachowań stanowiących zagrożenie dla zdrowia,  

c) promocja i ochrona zdrowia, szczególnie w tych obszarach, które nie są  dostatecznie zabezpieczone w ramach systemu 
ochrony zdrowia.  

4)w zakresie upowszechniania sportu i rekreacji:  

a) wspieranie działań na rzecz rozwoju sportu i rekreacji mieszkańców Gminy,  

b) tworzenie warunków pozwalających na osiągnięcie odpowiedniego poziomu sportowego, zwłaszcza w rywalizacji sportowej 
dzieci i młodzieży,  

c) wspieranie organizacji imprez i widowisk sportowych,  

d) wspieranie organizacji imprez krajoznawczych na terenie Gminy.  

5)w zakresie edukacji:  

a) wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży,  

b) szkolenie liderów młodzieżowych,  

c) podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności dzieci i młodzieży,  

d) popularyzacja tradycji narodowych i patriotyzmu,  

e) organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, w tym w zakresie sportu i rekreacji.  

6)w zakresie działalności wspomagającej organizacje pozarządowe:  

a) wspomaganie rozwoju organizacji pozarządowych, zwłaszcza w profesjonalizacji ich pracy,  

7)działania proekologiczne, w tym edukacja ekologiczna, upowszechnianie idei ochrony zwierząt  i dziedzictwa przyrodniczego, 
właściwa gospodarka odpadowa,  

8)wspomaganie przedsiębiorczości,  

9)w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych:  

a) wspieranie działań realizowanych przez społeczności lokalne w sołectwach.  

§ 7. Formy współpracy.  

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi może przybierać formy finansowe.  

2. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi może przybierać formy pozafinansowe.  

§ 8. Finansowe formy współpracy.  

1. Do finansowej formy współpracy stosuje się przepisy ustaw.  

2. Zlecenie realizacji zadania publicznego może nastąpić  w formie powierzenia lub wsparcia w trybie otwartego konkursu ofert 
przewidzianego w ustawie.  

§ 9. Pozafinansowe formy współpracy.  

1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi w sferze informacyjnej polega na:  

1)informowaniu na stronie internetowej Urzędu Gminy w szczególności o:  

a) zadaniach publicznych, które będą  realizowane w danym roku wraz z podaniem wysokośc i  środków finansowych 
przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację tych zadań,  

b) ogłoszonych konkursach ofert na realizację zadań publicznych i ich rozstrzygnięciach,  

2)przekazywaniu informacji za pośrednictwem mediów lokalnych i regionalnych o realizacji zadań publicznych,  

3)prowadzenie rejestru organizacji pozarządowych, które otrzymały dotację z budżetu Gminy na realizację zadań publicznych,  

2. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi w innych formach polega w szczególności na:  

1)przygotowaniu i monitorowaniu umów zawieranych przez Gminę  z organizacjami pozarządowymi na realizację  zadań 
publicznych,  

2)inicjowaniu lub współorganizowaniu szkoleń dotyczących pozyskiwania funduszy z Unii Europejskiej,  

3)opiniowaniu działalności organizacji pozarządowych oraz udzielaniu rekomendacji,  

4)promocji działalności organizacji pozarządowych w mediach,  

5)angażowaniu organizacji pozarządowych do wymiany doświadczeń, prezentacji osiągnięć.  

§ 10. Finansowanie programu.  

1. Finansowanie zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym odbywa się  w ramach budżetu Gminy 
na rok 2011.  

2. Wójt Gminy złoży Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji niniejszej uchwały w terminie do 31 marca 2012 r.  

§ 11. Postanowienia końcowe  

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  


